Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Qrigen
Impuesios
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derachos
Preductos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Coriente
Ingresos por Venta de Bienes y Serviclos
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones ge |a Ley de Ingresos Causadas en
Ejercicios Fiscales Anieriores Pendienies de Liquidacién o Page
Parlicipaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignacienes, Subsidios y Olras ayudas
Hros Crigenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suminisiros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Seclor Piblico
Transferencias al Rasto del Seclor Publice
Subsidios y Subvensiones
Aywdas Sociales
Fansiones y Jubilaciones
Transterenclas a Fideicomisoes, Mandalos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donalivos
Transferencias al Exterior
Panticipaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacién

Enta Piblico:

2018

527,818,057.10
0.00

0.00

0.0

0.00

0.00

0.00
365,300,827.20
0.00

0.00
162,826,117.88
0.00
9,691,112.02

115,439,456.50
56,767,977.15
9,807,153.90
19,486,856.67
000

0.00
16,154,652.10
558,800.74
Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,660,925.94

412,378,600.60

Cuenta Piblica 2018
Estado de Flujos de Efeclive
Del 01 de Enero ol 30 de Sepllembre de 2018 y 2017

(pesos)

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL DE YUCATAN

2017

166,880,896.75
0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

54,747 559.32
0,00

0.00
91,190,520.04
12,000,000.00
8,942,816.39

116,016,843.42
53,148,876.00
8,539,825.03
20,330,883.91
0.00

0.00
26,468,503.97
86,992.77
0.00

0.00

0.00

1,673.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7.440,088.74

50,864,052.33

Concepto
Fiujos de Efectivo de las Actividades de Invarsién

Origen
Bienes Ir uctura y Cor
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

iones en Proceso

Aplicacidn

Bienes | &n Procesa
Bienes Muebles

Otros Crigenes de Inversidn

ura y Constr

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fil

Origen
Endeudamienio Neto
Interno
Externo
Disminucion de Aclivos Financieros
Inceemento de Clros Pasivos

Aplicacidn
Servicios de la Dewda
Intemao
Extemno
Incremente de Activos Financieros
Disminucién de Otres Pasivos

Flujos de Efectivo por Activi de Fl

Incremento/Disminucién Neta en e| Efective y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efective al Inicio del Ejercicio
Efactivo y Equivalentes al Efective al Final del Ejerciclo

2018

2,897,017.17
©.00
280701717
.00

187,766,369.78
126,561,831.58
0.00
61,204,538.20

-184,569,352.61

0.00
0.0
0.00
0.00
000
0.00

290,513,641.75
0.00

0.00

0.00
73,318,209.27
217,165,342.48

-290,513,641.75

-83,004,393.76

85,013,357.20
22,008,963.44

Yucatin

ok s o e

2017

177,163,307.26
177,163,307.26
0.00
0.00

233,103,543.43
0.00
340,873.91
232,762,669.52

-55,940,235.17

16,308,454.61
0.00

0.00

0.00
10,407,971.83
590148278

0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00

16,309,454.61
i1,233,270.77

6,332,403.38
17,566,674.15

Bajo protesta de decir verdad declarames que los Eslados Finacieres y sus Notas sen razonablemente correctos y respensabilidad del emisor

-

LIC. MELINA CEONOEAGUILAR RODRIGUEZ
JEFA DEL DEPARTAMEN,

LIC. CESAR ARMAND!
DIRECTOR

LIC. MARILY

SUBDIR
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